
 

 

 

 

 

The 5th International Symposium on  

Woody Ornamentals of the Temperate Zone 

(温帯地域の花木・観賞樹木に関する国際シンポジウム) 
 

 

開催趣意書 
～ スポンサーのお願い ～ 

 

http://wotz2024.jshs.jp/ 

 

2024年 4月21日（日） - 25日（木） 

会場：松江テルサ 

（島根県松江市朝日町478-18（JR松江駅前）） 

 

WOTZ2024実行委員会 

http://wotz2024.jshs.jp/


 

ご挨拶 

 

温帯地域の花木・観賞樹木に関する国際シンポジウム（International Symposium on Woody 

Ornamentals of the Temperate Zone，WOTZ）は、2008年にプラハ（チェコ）で第1回目の大

会が開催されて以来、国際園芸学会の監修のもとで、4年に一度のペースで開催され、毎回、世界各国

から100名以上の参加者があります。第2回以降の開催国は、ゲント（ベルギー）、ミネアポリス（USA）、

トリノ（イタリア）で、この度、アジア地域で初めてとなる第5回大会を、島根県松江市において2024年

4月21日（日）～25日（木）に開催することとなりました。 

温帯地域の花木・観賞樹木に関する国際シンポジウムには、世界各国の花木や庭園樹に関連する研

究者をはじめ生産者、苗木業者、流通・市場関係者が参加し、それぞれの研究成果を報告しあって質疑

応答を行うとともに、新品種やその育種技術、生産栽培技術、流通技術、造園利用技術などに関する最

新の情報の紹介や意見交換などを行います。世界的なコロナ禍巣ごもり需要をきっかけとしたガーデ

ニングブーム、ポストコロナにおける観光需要の回復成長など、これら植物に対するニーズが国際的に

高まってきている時代にあって、花木や庭園樹に携わる関係者が国際的に一堂に会して交流できる絶

好の機会です。 

日本は、サクラ、ツバキ、ツツジ、アジサイならびにツルバラなどの世界の温帯地域で栽培利用されて

いる重要な花木の原産地であり、江戸時代を中心に多様な園芸品種が発達してきました。また島根県

はボタンやアジサイの国内における主要な生産地であると同時に、神話に由来する名勝地や世界的に

有名な日本庭園などの世界にアピールすべきアイテムが豊富にあります。この国際シンポジウムを日本

で開催することは、日本の花木や庭園樹に関する研究や文化を世界にアピールする良い機会であると

ともに、世界的に評価の高い日本原生の花木類に関連する産業の国際的発展にも大いに寄与するもの

と考えられます。 

第5回の温帯地域の花木・観賞樹木に関する国際シンポジウム（WOTZ 2024）を盛会裏に運営し、

日本にとっても、また世界各国にとっても有意義な国際シンポジウムになるよう、実行委員一同全力を

挙げて準備を進めていきたいと考えています。つきましては、これらの趣旨にご理解をいただき、企業

スポンサーとして協賛金をお寄せいただければと思います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

WOTZ2024実行委員会 

委員長 小林 伸雄 

（島根大学生物資源科学部教授） 



令和４年９月２８日 

The 5th International Symposium on  

Woody Ornamentals of the Temperate Zone 

企業・団体スポンサー募集要項 

◆協賛金 

プラチナスポンサー（500,000 円／社） 

・ HP の全てのページにロゴまたは社名を掲載いたします． 

・ 要旨集（A4 サイズ）でモノクロ 1 ページの広告を印刷いたします．2024 年２月末までに A4 サイ

ズの原稿を PDF ファイルで事務局まで送ってください． 

・ 参加者の名札にロゴまたは社名を印刷いたします（紙の部分，先着順）． 

・ シンポジウムプログラム（簡易版，手持ち用）にロゴまたは社名を掲載いたします． 

・ コーヒーブレイクおよびランチ中にロゴまたは社名を会場のサブスクリーンで映写します． 

・ カンファレンスバッグにチラシまたは販促グッズを同封いたします． 

・ ウェルカムレセプションおよびクロージングセレモニーにおいて謝辞を述べさせていただきます． 

・ 2 名まで無料でシンポジウムに招待いたします． 

・ プラチナスポンサーには、シンポジウム内で登壇いただき宣伝等を行っていただけるセッションの

時間を設定いたします。詳細は事務局と打合せをお願いします。 

・ 会場にパンフレット等（日本語可）を置くスペースを確保いたします． 

・ 展示PRブースをポスターセッションの入り口付近に設置いたします． 180 cm長机（１台，耐荷重

15 kg もしくは 30 kg）と背面パネル（１枚，180 cm × 120 cm），椅子（２脚）を当方で用意い

たします．電源（100V）は確保いたします．具体的な場所は事務局と応相談です．  

＊ブース設置の関係上，定員になり次第締め切らせていただきます． 

 

ゴールドスポンサー（200,000 円／社） 

・ HP のトップページおよびスポンサーページにロゴまたは社名を掲載いたします． 

・ 要旨集（A4 サイズ）にモノクロ半ページの広告を印刷いたします．2024 年２月末までに原稿を

PDF ファイルで事務局まで送ってください． 

・ コーヒーブレイクおよびランチ中にロゴまたは社名を会場のサブスクリーンで映写します． 

・ カンファレンスバッグにチラシまたは販促グッズを同封いたします． 

・ ウェルカムレセプションおよびクロージングセレモニーにおいて謝辞を述べさせていただきます． 

・ 1 名まで無料でシンポジウムに招待いたします． 

・ 会場にパンフレット等（日本語可）を置くスペースを確保いたします． 

・ 企業ブースをポスターセッションの入り口付近に設置いたします． 180 cm 長机（１台，耐荷重 15 

kg もしくは 30 kg）と背面パネル（１枚，180 cm × 120 cm），椅子（２脚）を当方で用意いたし

ます．電源（100V）は確保いたします．具体的な場所は事務局と応相談です． 

＊ブース設置の関係上，定員になり次第締め切らせていただきます． 

 

シルバースポンサー（50,000 円／社） 

・ HP のスポンサーページにロゴまたは社名を掲載いたします． 



・ 要旨集（A4 サイズ）にロゴまたは社名を掲載いたします． 

・ コーヒーブレイクおよびランチ中にロゴまたは社名を会場のサブスクリーンで映写します． 

・ カンファレンスバッグにチラシまたは販促グッズを同封いたします． 

・ ウェルカムレセプションにおいて謝辞を述べさせていただきます． 

・ 会場にパンフレット等（日本語可）を置くスペースを確保いたします． 

・ 企業ブースをポスターセッションの入り口付近に設置いたします． 180 cm 長机（１台，耐荷重 15 

kg もしくは 30 kg）と背面パネル（１枚，180 cm × 120 cm），椅子（２脚）を当方で用意いたし

ます．電源（100V）は確保いたします．具体的な場所は事務局と応相談です． 

＊ブース設置の関係上，定員になり次第締め切らせていただきます． 

 

ローカルスポンサー（30,000 円／社） 

・ HP のスポンサーページにロゴまたは社名を掲載いたします． 

・ 会場にパンフレット等（日本語可）を置くスペースを確保いたします． 

 

企業展示スポンサー（40,000 円／社） 

・ 企業ブースをポスターセッションの入り口付近に設置いたします． 180 cm 長机（１台，耐荷重 15 

kg もしくは 30 kg）と背面パネル（１枚，180 cm × 120 cm），パイプ椅子（２脚）を当方で用意

いたします．電源（100V）は確保いたします．具体的な場所は事務局と応相談です． 

＊ブース設置の関係上，定員になり次第締め切らせていただきます． 

 

◆オプション 

カンファレンスバッグ（実費） 

カンファレンス用バッグの提供も承っております．メタルスポンサーのみ追加オプションとして申し込め

ます．A4 サイズの印刷物を折らずに入れることのできる大きさとします．納品日，デザインなどの詳細

は事務局と応相談です． 

 

飲料および軽食の提供（実費） 

コーヒーブレイク時（計５回）などにおける飲料や軽食の提供も承っております．支払い方法や手配など

の詳細は事務局と応相談です． 
 

◆企業・団体スポンサーの申し込みおよび振込方法 

１． WOTZ2024 事務局（wotz2024@gmail.com）までお問い合わせください．その

後，申込書をお送りいたします．申込書を受理した日を申込日とします． 

２． 申し込み後，振込口座のご案内をいたします．口座へのお振込みをお願いいたします．

お振込みを確認した時点で，領収書を発行させていただきます．必要に応じて請求書の

発行も承ります．＊申し訳ありませんが，振込費用のご負担をお願いいたします． 

３． 申し込み締切は 2024 年 2 月末です．キャンセルは申し込み後 1 ヶ月迄受理いたしま

すが，振込後のキャンセルは承りませんのでご承知ください．



 

◆スポンサー募集内容一覧表 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

WOTZ2024 事務局 

〒690-8504 島根県松江市西川津町 1060 島根大学生物資源科学部内 

担当： 江角智也  

TEL：0852-32-9845 

E-mail： wotz2024@gmail.com もしくは esumi@life.shimane-u.ac.jp 

 

 

 

 

 

 プラチナ 

¥500,000 

ゴールド 

¥200,000 

シルバー 

¥50,000 

ローカル 

¥30,000 

企業展示 

¥40,000 

ロゴまたは社名の掲載      

HP トップページ ○ ○    

HP スポンサーページ ○ ○ ○ ○  

HP その他のページ ○     

名札 ○     

プログラム ○     

要旨集の広告（モノクロ） 1 ページ 半ページ 
ロゴまたは 

社名のみ 
 

 

ロゴまたは社名の映写      

コーヒーブレイクおよびランチ中 ○ ○ ○   

販促グッズの同封 ○ ○ ○   

謝辞      

ウェルカムレセプション ○ ○ ○   

クロージングセレモニー ○ ○    

シンポジウム招待 2 名 １名    

パンフレット配布 ○ ○ ○ ○  

企業ブース ○ ○ ○  ○ 


